CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 568/2018

Pintura  nas  faixas  de  pedestre  na  Rua
Piratini  esquina  com  as  ruas  Bonfim  e
Independência, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que se proceda a pintura nas
faixas de pedestre na Rua Piratini esquina com as ruas Bonfim e Independência, ao
entorno da Praça Chico Mendes, na área central.

A solicitação ora apresentada justifica-se em razão de que as faixas de
pedestre  das  referidas  vias,  no  trecho  citado,  atualmente  encontram-se  com  as
pinturas apagadas e carecem de manutenção.

Ademais,  trata-se  de  área  central  com  intenso  fluxo  de  veículos  e
pedestre e, na oportunidade, ressalta-se que um dos trechos solicitados é a esquina
que se encontra a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais e, que
diariamente  muitos  alunos se  deslocam até  a Praça Chico Mendes para as suas
atividades.

Sendo assim, a pintura nas faixas das referidas vias é medida necessária
e, espera-se, que seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 76D445B42AA709F431441CA77DEE210E CODIGO DO DOCUMENTO: 021543
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 568/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin